It̄ideo qđ non manet viso solis sed
 manet aliqua qualitas vel parua lux i/
 pressa oculo. ⁊ illa qualitas videt ⁊ si in
 tellectus former talem p̄pōnem lux vi/
 detur in eodē situ ⁊ assennat: decipit pp̄
 ter illam qualitatē imp̄ssaz visui. Ad
 argumentū principale dico qđ p̄dictio ē
 qđ viso sit. ⁊ t̄n̄ illud quod videt nō sit in
 effectū nec eē possit. ideo p̄tradictio ē qđ
 chymera videat intuitiue. sed nō est con
 tradictio qđ illud qđ videt n̄b̄il sit in a/
 ctu extra cām suam: dū mō possit eē i ef
 fectu. vel aliqñ fuerit in rerū natura. ⁊
 sic est in p̄posito. vnde d̄us ab eterno vi
 dit oēs res factibiles ⁊ t̄n̄ tunc nulle fu
 erunt.

Questio vii.

Trum eēntia dina vt in p̄re ē
 incōpossibilis filio. qđ sic. qz pat
 est incōpossibilis filio. ḡo p̄na pa
 tet. qz oīno idem sunt. Contra redup
 licatiua infert suā p̄reacentē sicut seg/
 tur homo inḡtum aīal est sensiblis. ḡo
 hō est sensiblis. x̄ps inquantū homo est
 passus. ergo x̄ps est passus. ergo sim̄lr se
 quitur eēntia vt in patre est incōpossibi
 lis filio. ergo ē incōpossibilis filio qđ est
 falsum s̄m oēs. ergo zc. Ad q̄ōnez dī
 co qđ eēntia dina vt in patre nō est incō
 possibilis filio: immo ista est simplr ne/
 ganda. Qđ p̄bo. primo sic. oīe incōpos

sibile alicui non est ip̄m: si ergo eēntia est
 vt in patre incōpossibilis filio: eēntia vt
 in patre nō est filio. ⁊ ita eēntia diuina a/
 liquo nō est filius: ⁊ p̄ p̄ns filius ali/
 quo mō non est eēntia. ⁊ ita sequitur qđ
 filius aliquo nō est de. P̄d̄terea
 si eēntia vt in p̄re est incōpossibilis filio
 eēntia vt in p̄re d̄istinguibilis a filio. cō/
 sequēs est falsum. ḡo ⁊ aīns. p̄na patet. qz
 si eēntia vt in patre d̄istinguit a filio. pos
 set concedi qđ eēntia vt in patre genera
 ret filium. qz non p̄pter aliud negat eēn
 tiam generare filii. nisi qz eēntia est fili
 us ⁊ nō d̄istinguitur ab eo. P̄d̄terea
 a p̄pōne reduplicatiua ad suam p̄iacen
 tē est p̄na bona: sicut sequit. x̄ps s̄m qđ ē
 homo est passus. ergo x̄ps est passus ḡo
 sim̄lr ista p̄na est bona. eēntia vt in p̄re
 est incōpossibilis filio. ergo eēntia ē in
 cōpossibilis filio. p̄ns est falsum. ḡo ⁊ an
 tecedens. P̄d̄terea arguendo a def/
 minabili cū determinatione nō d̄istrabē
 te nec diminuentē sumpto ad ip̄m per se
 sumptum est bona p̄na. 2o p̄parmenias
 sed reduplicatio nō est determinatio dī/
 strabens nec diminūēs: sed magis deno
 tat cām inherētie p̄dicati ad subiectum.
 ergo sequit eēntia vt in p̄re zc. Si dicat
 qđ reduplicatio est determina^o p̄bens. iō
 non sequit. Contra determi^o p̄rabens n̄
 impedit talem p̄nam. sed magis p̄mouz
 sicut inductive p̄z. qz sequitur hō albus
 est aīal. ergo hō est aīal. Si dicat qđ
 non sequitur. negatiue. sicut nō seq̄t for.
 non est hō albus. ergo non est hō: nunc
 aut ista est virtualr negatiua eēntia vt i
 patre est incōpossibilis filio. Contra.
 semper arguendo a deterabili sumpto
 cum determinatione contrahente ad de
 terminabile per se sumptum affirmatiue
 ⁊ negatiue est bona consequentia dūmō

Determinatio p̄trahens p̄cedat negatiōem
 posita t̄m p̄stantia subiecti. sicut ista p̄na ē
 bona. hō albus currit. g^o hō currit. ita
 sequitur negatiue hō albus nō currit. er
 go hō non currit. s; in ista p̄pōne eēntia
 vt in p̄re est incōpossibilis filio ista d̄ter
 minatio p̄trahens p̄cedit negatiōem iclu
 faz in hoc vocabulo incōpossibile. ergo
 est p̄na bona: et ita patet q̄ in ista negati
 ua illa reduplicatio non t̄m dicit modū
 quo eēntia hētur a patre. sed dicit q̄ es/
 sentia put est in p̄re est incōpossibilis fi
 lio. et sic distinguit a filio q̄d est falsum.
 Sed p̄ eēntia vt est in p̄re dicit modum
 quo eēntia hētur a patre qui mod^o ha
 bēdi nō est in filio. ergo. **D**icere^a hic
 est fallacia p̄ntis a destructione inferio
 ris: eēntia vt in patre est incōpossibilis
 filio. ergo eēntia est incōpossibilis filio.

Ad primū illorum dico q̄ si ista redup
 licatio vt in p̄re t̄m dicit modū quo es/
 sentia dīna habetur a p̄re p̄pter q̄d ista
 est vera eēntia vt in p̄re est incōpossibil
 filio eadem rōne hec eēt vera eēntia vt
 in filio est icompossibilis patri. et per cō
 sequēs hec eēt vera eēntia vt in patre ē
 incōpossibilis eēntie vt in filio. ex quo se
 quit q̄ eēntia eēt duplata et triplata q̄d
 est absurdum. Ideo dico q̄d nō dicit tā
 tū modum quo eēntia hētur a patre. sed
 dicit q̄ eēntia put est in patre est incom
 possibil' filio et q̄ vt sic distinguit a filio.

Ad 2^m dico q̄ nō est fallacia p̄ntis:
 qz in ista p̄na non destruitur nisi precise
 illud q̄d sequitur hāc dictiōem incōpossi
 bile. qz negatio nō negat illud q̄d p̄ce/
 dit. sed t̄m quod sequit ly incōpossibile.
 modo in ante non est inferius ad illud
 q̄d sequitur eandē dictiōem in p̄sequente
 qz nihil sequitur in antecedēte neq; i cō/

sequente nisi filio: sicut manifeste patz. er
 go hic nō arguitur a destructiōe inferio
 ris. **A**d argumentū p̄ncipale dico q̄
 inter patrem et essentiam est talis non idē
 titas q̄ eēntia est tres res et pater non. iō
 p̄sequentia non valet.

Questio. viii.

Vtrum similitudo vel dissimilitudo
 sit aliqua res p̄ua distincta a re/
 bus absolutis. q̄ sic. qz impossi/
 bile est aliqd trāfire de contradictorio in
 p̄radictorum nisi p̄ aliquā mutatione.
 sed sor. alb^o primo nō ē similis: post fit
 similis. g^o fortes mutatur nō ad absolu/
 tū per positū. ergo ad relationem. **C**o
 tra. illa que per nullā potentiam p̄nt se/
 parari ab inuicem non sunt realiter disti
 cta. sed similitudo p̄ nullam potentiam po
 test separari a duabus albedinib^o. qz con/
 tradictio est q̄ duo sint eque alba. et ta/
 mē non sint similia. **A**d q̄onem dico q̄
 nō. **Q**d p̄bo multipliciter. primo sic om
 nis res realiter distincta ab alia quaruz
 neutra est ps alterius pōt perfecte intel
 ligi alia re non intellecta. s; possibile ē in
 telligere similitudinem sine alia re. ergo
 et c. maior patet qz intellectus vni^o rei co
 taliter disperate: et localiter distincte ab
 alia re. non plus depēdet ab intellectu
 alterius q̄ intellectio effect^o depēdet ab
 intellectu cause sue eēntialis: sed illud
 q̄d est effectus pōt perfecte intelligi nō i
 tellecta sua cā. maior p̄batur etiā qz si in
 tellectio vnius rei depēdet eēntialit^o ab in
 tellectione alterius. vel hoc erit quia sūt
 idem realiter. vel qz vnum dependet eēn
 tialiter ab alio. vel quia vni necessario co
 erisit aliud. **P**rimum non datur nec se
 cundum pōt dari. quia essentialius depē